
UCHWAŁA NR XIII/101/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie udzielania wsparcia osobom 
w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Gryfino na rok 2025 – moduł II 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1572, 1044) w związku z przyjętym przez 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programem "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 w Gminie Gryfino 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program osłonowy opisany w § 1 będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gryfinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 2C67F540-81A9-4248-98EE-50C6D374BA11. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/101/25 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 27 lutego 2025 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Gryfino 

I. Podstawa prawna programu 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025- moduł II zwany dalej „Programem” jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (Dz.U.z 
2024 r., poz. 1283, 858, 1572, 1044) o pomocy społecznej zwana dalej „ustawą o pomocy 
społecznej” to jest podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

II. Cele programu 

Celem programu osłonowego jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych powyżej 60 roku życia, którzy mają 
problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Jak wynika z analiz statystyki ewidencji ludności, liczba osób w wieku poprodukcyjnym 
wzrasta, czego determinantem jest malejąca dzietność rodzin oraz wydłużający się średni okres 
życia. 

W Gminie Gryfino oferta pomocowa w zakresie usług skierowanych do osób starszych 
obejmuje przede wszystkim świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoby oraz 
oferta Dziennego Domu Senior+. Pomimo stworzonej w Gminie infrastruktury dla osób starszych 
w dalszym ciągu istnieje duże zapotrzebowanie w zakresie usług kompleksowych -obszar tego 
zapotrzebowania potwierdzają informacje zebrane od pracowników OPS uzyskane w trakcie 
wykonywania pracy socjalnej. 

Troska o bezpieczeństwo oraz samodzielne funkcjonowanie osób starszych jest podstawą do 
wdrożenia założeń programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok dla 
mieszkańców Gminy Gryfino, w celu kontynuacji świadczonej od 2022 roku usługi teleopieki. 

IV. Podmiot realizujący program 

Koordynatorem oraz realizatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfinie. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program realizowany jest w terminie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

2. Adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, 
zgłaszające się zarówno przez ogólnopolską infolinię 22 505 11 11, jak również bezpośrednio do 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfinie nr tel. 91 416 25 27. 

3. W roku 2022, po rozeznaniu potrzeb wśród seniorów w zakresie wyposażenia w opaskę 
bezpieczeństwa Gmina Gryfino zakupiła 100 opasek wraz z usługą teleopieki w ramach Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. Opaski bezpieczeństwa nadal są obsługiwane przez 
wybranego realizatora usługi,  przez 7 dni w tygodniu/ 24 godziny na dobę. Rekrutacja jest 
prowadzona w sposób ciągły. 

VI. Finansowanie programu 

Program osłonowy będzie finansowany maksymalnie do 80% ze środków Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

Id: 2C67F540-81A9-4248-98EE-50C6D374BA11. Podpisany Strona 1



2025 w ramach modułu II określonego w tym Programie oraz  min. 20% ze środków własnych 
budżetu gminy. 

VII. Monitoring programu 

Z realizacji programu przekazane będzie roczne sprawozdanie do Wojewody 
Zachodniopomorskiego w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. 

Id: 2C67F540-81A9-4248-98EE-50C6D374BA11. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Program “Korpus wsparcia seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu  

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej tj. podejmowanie innych zadań z 

zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy.  

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej 

przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, 

wpisujących się we wskazane w programie obszary takie jak poprawa poczucia bezpieczeństwa 

oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość" - polegającą na zaopatrzeniu seniorów w tzw. opaski 

bezpieczeństwa m.in. monitorujące podstawowe parametry życiowe oraz wyposażone w przycisk 

SOS. 

Wsparcie w formie teleopaski wraz z usługa teleopieki w roku 2022 otrzymało 129 seniorów, 

w roku 2023 - 132 seniorów, natomiast w roku 2024 – 105 seniorów.  

Potrzeby rozeznane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfinie jako realizatora programu 

wskazywały i nadal wskazują na zasadność poprawy bezpieczeństwa oraz zwiększenie 

możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania tych seniorów, którzy ze 

względu na wiek i stan zdrowia wymagają wsparcia w ww. formie. 

Gmina Gryfino w m-cu lutym 2025 r. złożyła wniosek do Ministerstwa o zapotrzebowanie na 

środki na realizację programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. Realizacja Modułu II 

jest kontynuacją Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, 2023 i 2024, Program jest 

nadal realizowany począwszy od stycznia 2025 roku zgodnie z wytycznymi programu.  

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 składa się z dwóch modułów.  

W przypadku Modułu I została wprowadzona odrębna  uchwała  NR LXXX/567/24 Rady Miejskiej 

w Gryfinie z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich, sposobu rozliczania wykonywania takich usług.     

Mając na uwadze dobro seniorów, a w szczególności ich bezpieczeństwo poprzez systematyczne 

zwiększanie dostępności wariantów oferowanej pomocy, podjęcie uchwały jest uzasadnione i 

niezbędne.    

Id: 2C67F540-81A9-4248-98EE-50C6D374BA11. Podpisany Strona 1



Przystępując do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” - Moduł II na rok 2025 

niezbędne jest przyjęcie uchwałą Rady Miejskiej Programu osłonowego na podstawie art. 17 

ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

Sporządziła: 

Anita Błaż 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2C67F540-81A9-4248-98EE-50C6D374BA11. Podpisany Strona 2



 

 

 

Id: 2C67F540-81A9-4248-98EE-50C6D374BA11. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIII/101/25 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Gryfino
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 3


	Uzasadnienie


